
روزنامه اطلاعات – 20 تیر 1341 
تیتر اول اطلاعات دربــاره بن بلا بود: »امروز 
بن بلا پیروزمندانه بــه الجزایر می رود« . بن 
بلا رهبر سیاســی جنگ استقلال الجزایر بود 
که از شش سال قبل در زندان فرانسه بود اما 
در آن روزها بن بلا با کمک ارتش آزادی بخش 
میهنی بــه رهبری هــواری بومدین در اوت 
۱۹۶۲ دولت موقت را ســرنگون کردند و بن 
بلا به قدرت رسید. یک  سال بعد او به ریاست 

جمهوری انتخاب شد.
از دیگر تیترهای آن روز اطلاعات سخنان علی 
امینی نخست وزیر بود که مخالفان حکومت را 
تهدید کرده بود: »اگر بمانم، به مخالفان رحم 
نمی کنم«. امینی همچنین گفته بود: »مردم 

منتظرند ما این افراد را اعدام کنیم اما ما لااقل طردشــان خواهیم کرد.« جالب اســت که امینی هم از قول مردم حرف 
می زده است! 
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سریع و خشمگین تقدیم می کند: هابز و شاو
ســریع و خشــمگین تقدیم می کند: هابز 
 Fast & Furious Presents: و شــاو
Hobbs & Shaw(( یک فیلم اکشن به 
کارگردانی دیوید لیچ )همان کســی است 
کــه فیلم هایددپول ۲ و بلونــد اتمی را در 
کارنامه دارد( و نویسندگی کریس مورگان 
است که در ســال ۲۰۱۹ اکران می شود. 
این فیلم بر اساس دو تن از شخصیت های 
مجموعه فیلم های سریع و خشمگینساخته 
شده است.این نســخه، اسپین آف سریع و 
خشن می باشــد. این فیلم قسمت فرعی 
فیلم سریع و خشــمگین )مجموعه فیلم( 
می باشــد. که کریس مورگان، نویسنده با 

سابقه مجموعه سریع و خشن، وظیفه نوشتن این فیلمنامه فیلم را نیز بر عهده داشته است.
در ابتدا اعلام شــده بود که این فیلم در تاریخ ۲۶ ژوئیه ۲۰۱۹ اکران خواهد شد، اما بعدا سازندگان فیلم اعلام کردند که 
با چند روز تاخیر، آن را در تاریخ ۲ اوت یعنی ۱۱ مردادماه ۱3۹8 به روی پرده می برند. داســتان این فیلم دو ســال پس 
از اتفاقات فیلم سرنوشــت خشــمگین به وقوع می پیوندد. مامور باتجربه لوک هابز تصمیم می گیرد تا با دوســت و رقیب 
قدیمی اش دکارد شاو همکاری کند تا ماموریت یک خلافکار مخوف به نام بریکستون را متوقف کنند. اما…درراه اتفاقاتی 

پیش می آید که باعث نجات دنیا برای با چهارم توسط هابز می شود.

فناوری

درمان سرطان با میکروربات های جلبکی!
گروهی از پژوهشگران »دانشگاه اســتنفورد« در بررسی جدید خود، 
میکروربات هایی بر پایه جلبــک ابداع کرده اند که می توانند به درمان 
سرطان کمک کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از ادونسد ساینس نیوز، 
طی فرآیند پیشروی ســرطان، تومورهای جامد معمولا مناطقی را با 
دسترســی محدود به مواد مغذی و اکســیژن ایجاد می کنند. ساختار 
غیرطبیعی رگ های خونی و ســرعت بالای رشد تومور باعث می شود 
که سلول های دور از رگ ها، شرایطی به نام هیپوکسی یا سطوح پایین 

اکسیژن را تجربه کنند.
هیپوکســی تومور باعث می شــود که روش های درمان  سرطان مانند 

پرتودرمانی، فوتوداینامیک تراپی و شــیمی درمانی  که بر تولید گونه های فعال اکسیژن )ROS( متکی هستند، اثربخشی 
کمتری داشــته باشــند. این امر عمدتا به این دلیل اســت که اثر درمان ها برای تولید گونه های فعال اکسیژن، به غلظت 

اکسیژن در سلول های تومور بستگی دارد.
گروهی از پژوهشــگران دانشــگاه استنفورد به سرپرستی اوتکان دمیرچی اســتاد بخش رادیولوژی در دانشکده پزشکی 
این دانشــگاه، یک روش نوین را برای تغییر شــرایط مکان های تومور در پیش گرفته اند. آنها گروهی از میکروربات های 
بیوهیبریدی به نام ولبات ها )Volbots( را ابداع کرده اند که هیپوکسی را برای بهبود کارآیی درمان های سرطان تسکین 
می دهد. دمیرچی گفت: هدف روش ما، رسیدگی به مشکلات مربوط به هیپوکسی سرطان با استفاده از ولبات ها به عنوان 

میکروکارخانه های تولیدکننده اکسیژن در محل است.
دانشــمندان، راهبردهای مختلفی را برای معکوس کردن هیپوکسی تومور آزمایش کرده اند؛ از جمله به کار بردن میکرو/
نانوحامل ها با استفاده از گلبول های قرمز، هموگلوبین و نانوحباب ها که ظرفیت بارگیری اکسیژن ناکافی را نشان داده اند.
میکروربات های بیوهیبریدی از دو بخش زنده و مصنوعی تشکیل شده اند. در حالی که بخش زنده ربات معمولا تحرک و 
حمل و نقل را امکانپذیر می کند، دانشمندان می توانند عملکردهای اضافی را برای انجام دادن وظایف خاصی مانند انتشار 

دارو در بدن برای درمان بافت سرطانی به کار بگیرند.
گروه دمیرچی، میکروربات های بیوهیبریدی خود را با استفاده از جلبک های غلتان یا ولوُکس )Volvox( طراحی کردند 
که به عنوان موتور عمل می کنند. در انتخاب نام ولبات ها از نام این جلبک ها وام گرفته شــده اســت. جلبک های غلتان 

می توانند از طریق حرکت همزمان هزاران برآمدگی مو مانند به نام تاژک شنا کنند که روی سطح آنها قرار دارند.

چهرهها

جعفر پناهی؛ کارگردان
جعفــر پناهی )زاده ۲۰ تیر ۱33۹ در میانه( کارگردان، فیلم نامه نویس ایرانی اســت. 
پناهی کارش را در سینما به عنوان دستیار کارگردان فیلم های عباس کیارستمی آغاز 
کرد. بسیاری از فیلم های او تصویری انتقادی از مشکلات جامعه ایرانی ارائه می دهند 
که این امر سبب اعمال محدودیت هایی برای نمایش آثارش شده است. سینمای جعفر 

پناهی اغلب به عنوان نئورئالیسم ایرانی تعریف شده است
از آنجا که جعفر پناهی به ســبک نئورئالیســم فیلم می سازد ســعی درایجاد ارتباط 
مســتقیم با جامعــه دارد. به همین جهــت نمایش بیکاری، بدبختی، فقر، فســاد و 

بی عدالتی در اغلب آثارش به طرزی روشن موج می زند.
جعفر پناهی در جشنواره کن ۲۰۱8 با فیلم سه رخ جایزه بهترین فیلمنامه را دریافت 
کرد اخرین فیلم جعفر پناهی با نام تاکســی برنده جایزه خرس طلایی جشنواره فیلم 
برلین شــد، خواهر زاده وی این جایزه را به نیابت از ایشــان اخذ کردند، جعفر پناهی 
درســال ۱۹۹۵ میلادی، برای ســاخت بادکنک سفید برنده دوربین طلایی جشنواره 
فیلم کن شــد. او در ســال ۲۰۰۰ میلادی، با فیلم دایره برنده جایزه شیر طلایی جشنواره فیلم ونیز و در ۲۰۰۶ میلادی، 

برنده خرس نقره ای جشنواره بین المللی فیلم برلین برای فیلم آفساید شد.
فیلم مستند »این یک فیلم نیست« ساخته پناهی در دسامبر سال ۲۰۱۱، جایزه اول بخش آسیا-آفریقای هشتمین دوره 

جشنواره بین المللی فیلم دبی را دریافت کرد.
جعفر پناهی، در نهم مارس ۲۰۱۲، برنده نشان هنر برای آزادی از بنیاد فیر پلی در سوئیس شد.

او فیلم بادکنک ســفید را به نویسندگی عباس کیارستمی ســال ۱373  برای شبکه دو ساخت که این فیلم علارقم هیچ 
جایــزه ای در ایران برنده دوربین طلایی فیلم کن فرانســه، برنده هنر و تجربه فیلم کن فراســنه، برنده انجمن منتقدان 
بین المللی فیلم کن، جایزه بزرگ توکیو ژاپن، و جایزه فیلم ســائوپولو شــد. پناهی با وجود ممنوعیت فیلم می سازد و در 

فستیوال های جهانی شرکت می کند.
در سال ۲۰۱3 جشنواره خرس نقره ای فیلم برلین برای فیلمنامه فیلم پرده را گرفت – در سال ۲۰۱4 فیلمنامه گل پناهی 
جایزه آسیا پاسیفیک را برنده شد و در سال ۲۰۱۵ خرس طلایی جشنواره  فیلم برلین را درو کرد و در آخرین افتخار فیلم 

سه رخ او بهترین فیلمنامه جشنواره کن ۲۰۱8 شد.

آناهیتا نعمتی؛ هنرپیشه
آناهیتا نعمتی )متولد ۲۰ تیر ۱3۵۶ در شــاهرود( ملقب به آنا نعمتی هنرپیشه تئاتر، 
سینما و تلویزیون ایران است. آناهیتا نعمتی بازی در سینما را در سال ۱37۵ آغاز کرد. 
وی بعد از گذراندن دوره بازیگری زیر نظر حمید ســمندریان برای اولین بار در نقش 
کوتاهی در فیلم »هیوا« )رسول ملاقلی پور، ۱37۵( ظاهر شد. اما با بازی در مجموعه 

تلویزیونی پرطرفدار »مسافر« بود که به شهرت رسید.
وی تــا قبل از پــارک  وی )فریدون جیرانی، ۱38۵( در ســینما با نقش های دیگری 
مطرح شده بود اما پس از این فیلم نشان داد که می توان برای کارهای سخت تر روی 
او حســاب کرد. نعمتی در فیلم زن دوم )سیروس الوند( یکی از نقش های اصلی را بر 
عهده دارد و در یک سکانس، جایی که از بهرام )محمدرضا فروتن( می خواهد که به او 

فرصت بدهد، به یادماندنی است.
او با فیلم یکی می خواد باهات حرف بزنه و ایفای نقش یک مادر شکســت خورده وارد 
مرحله  جدیدی از بازیگری شــد که تحسین منتقدین را برانگیخت و پس از آن با بازی در تئاتر و همین طور نقش آفرینی 
در فیلم های انارهای نارس، ماحی و عصر یخبندان سعی کرد تا گزیده کار باشد و بیشتر برای ایفای نقش خوب و متفاوت 

صبر کند. او همسر سابق ابوالفضل پورعرب است.

فیلمبازی

آنسامبل نیواک در تالار رودکی 
آنسامبل نیواک سه شنبه ۲۱ تیرماه  در تالار رودکی روی صحنه می رود.

به گزارش روبط عمومی و امور بین الملل بنیاد رودکی، گلریز زربخش نوازنده ویولن و ژابیز زربخش نوازنده 
ویلنسل، آنسامبل نیواک هستند.  آن ها سال هاست که در کنار یکدیگر به هم نوازی، اجرا و ضبط آلبوم 

مشغولند. 
آنسامبل نیواک در این کنسرت آثاری از آهنگسازان قرن بیست و بیست و یکم همچون؛ ارِنست باخریچ 
آهنگساز اتریشی، امِیل گویه آهنگساز فرانســوی، امانوئل مور آهنگساز مجارستانی، پیتریس وَسکس 
آهنگساز لاتویایی، ایانیس زنِاکیس آهنگساز یونانی و شایان حبیبی آهنگساز ایرانی که دوئت خود را به 

آنسامبل نیواک تقدیم کرده است را برای علاقمندان موسیقی کلاسیک و معاصر اجرا می کند.
این کنســرت روز سه شنبه ۲۱ تیرماه ساعت ۲۱ در تالار رودکی اجرا می شود.  علاقه مندان برای تهیه 

بلیت به سامانه تیوال مراجعه کنند.

موشک علم 

جشنواره سالانه گاوبازی سان فرمین در شهر پامپلونا در شمال اسپانیا

طرحروز

قاب

پیشنهاد

 پائولو سرجیو جیندلت

 رویترز

افزایش خطر ابتلا به زوال عقل در مبتلایان به کم کاری تیروئید
تحقیقات جدید نشــان می دهد که خطر ابتــلا به زوال عقل در افراد مبتلا به 
مشکلات تیروئید بیشتر است و به نظر می رسد این خطر با شدت بیماری نیز 
ارتباط دارد. به گزارش ایســنا، به نقل از تک اکسپلوریست، کم کاری تیروئید 
زمانی اتفاق می افتد که تیروئید شــما به اندازه کافی هورمون تیروئید تولید و 
ترشح نکند. این بیماری باعث کُند شدن سوخت وساز شده و کل بدن را تحت 

تاثیر قرار می دهد.
در برخــی موارد، اختلالات تیروئید با علائم زوال عقل همراه بوده اســت که 
با درمان قابل برگشت اســت. تاکنون مطالعات کمی برای بررسی ارتباط بین 
اختلالات تیروئید و زوال عقل انجام شده است. مطالعه  جدید که به درک بهتر 

ارتباط میان این دو بیماری کمک می کند، نشان می دهد که افراد مسن مبتلا به کم کاری تیروئید ممکن است بیشتر در معرض خطر 
ابتلا به زوال عقل باشند. برای انجام این مطالعه، محققان سوابق سلامت و بهداشت 7843 فرد تایوانی مبتلا به زوال عقل که به تازگی 
بیماری آن ها تشخیص داده شده بود را با تعداد مشابهی از افراد که به این بیماری مبتلا نشده بودند، مقایسه کردند. میانگین سنی آنها 
7۵ سال بود. با بررسی سابقه کم کاری یا پرکاری تیروئید در این افراد مشخص شد که در مجموع ۱۰۲ نفر به کم کاری و ۱33 نفر به 
پرکاری تیروئید مبتلا بودند. پرکاری تیروئید زمانی رخ می دهد که در بدن فرد میزان بیش از اندازه ای هورمون تیروئید تولید و ترشح 

شود. در پرکاری تیروئید برخلاف کم کاری تیروئید سوخت وساز بدن افزایش می یابد.
پژوهشگران هیچ ارتباطی بین پرکاری تیروئید و زوال عقل پیدا نکردند، اما میان کم کاری تیروئید و ابتلا به زوال عقل ارتباطی وجود 
داشت. ۶8 نفر یا ۰.۹ درصد از افراد مبتلا به زوال عقل، در مقایسه با 34 نفر یا ۰.4 درصد از افراد بدون زوال عقل مبتلا به کم کاری 
تیروئید بودند. تحقیقات نشان داد که احتمال ابتلای افراد بالای ۶۵ سال به زوال عقل که مبتلا به کم کاری تیروئید هستند، 8۰ درصد 
بیشتر از افراد همسن و سالی است که مشکلات تیروئیدی ندارند. این نتایج پس از تطبیق سایر عوامل مانند جنسیت، سن، فشار خون 

بالا و دیابت که می توانند بر خطر ابتلا به زوال عقل اثر بگذارند، به دست آمد.
در افراد کمتر از ۶۵ سال، داشتن سابقه کم کاری تیروئید با افزایش خطر زوال عقل مرتبط نبود.

محاسبه دقیق زمان مرگ با شبیه سازی اجساد
پژوهشــگران هلندی، روش جدیدی ابداع کرده اند که می تواند با شبیه ســازی 
اجساد، زمان دقیق مرگ را تخمین برند. به گزارش نیوساینتیست، هنگامی که 
جســدی پیدا می شود، دانشمندان حوزه پزشــکی قانونی وارد عمل می شوند و 
تلاش می کنند تا زمان و دلیل مرگ را تشــخیص دهند. ما معمولا برای بررسی 
زنده بودن یک نفر، دمای بدن او را اندازه گیری می کنیم اما شاید یک مدل ریاضی 
جدید بتواند پاسخ های دقیق تری ارائه دهد. »ماوریس آلدرز« ، پژوهشگر »دانشگاه 
آمســتردام«  هلند و همکارانــش، روش جدیدی ابداع کرده انــد که داده های 
جمع آوری شــده از صحنه ای که جســد در آن پیدا شده، به کار می گیرد تا یک 
شبیه ســازی رایانه ای سه بعدی ارائه دهد. دمای پوست و هوا، اندازه و حالت قرار 

گرفتن جســد و جزئیات مربوط به آن، به مدلی که ماتریس هایی از مکعب را در بر دارد، منتقل می شــوند. این مدل با توجه به ویژگی های 
ترمودینامیک مواد سازنده لباس یا پوست، میزان انتقال گرما میان مکعب های مجاور را محاسبه می کند. این کار، برآوردی از تغییر میزان 
دمای بدن از هنگام مرگ ارائه می دهد که می توان از آن برای محاسبه زمان سپری شده استفاده کرد. آلدرز و گروهش، روش خود را روی 
اجســاد چهار فرد متوفی که پیش از مرگ اعضای خود را اهدا کرده بودند، انجام دادند. ســپس، برآوردها را با نتایجی که در آنها از روشی 
استاندارد برای تشخیص مرگ در صحنه جرم استفاده می شود، مقایسه کردند. آنها دریافتند که این روش جدید، برآوردها را طی 38 دقیقه 
پس از زمان واقعی مرگ آماده می کند؛ در حالی که روش  استاندارد، این کار را بین سه تا هفت ساعت پس از مرگ انجام می دهد. این روش 
جدید، یک کشف قابل توجه در حوزه کاربرد فناوری است. پژوهشگران توانستند اعتبار این مدل را با استفاده از جسد واقعی انسان به جای 

استفاده از اجساد حیوانات که دقت کمتری را به همراه دارند، تایید کنند.

دانستنیها

برجام و جایگاه از دست رفته مجلس
ادامه از صفحه 1

رژیم اســرائیل به شــکل های مختلف نتوانســت رضایت و 
شــادمانی خود را از اتفاق قطر پنهان دارد تا آنجا که باقری 
کنی در مورد خوابی آشــفته از سوی این رژیم سخن گفت و 
گفت که اگر کوچکترین حمله ای راجع به ایران در رویاهای 

آن باشد، این خواب بیداری نخواهد داشت.
لحن دو کشــور، حتی بیش از گذشته، چنان تند و خصمانه 
بود که جنگ طلبان افراطی آن سوی دریاها، خود را در مقام 
آتــش بیار معرکه، آماده دمیدن درکوره جنگی با خســارات 

غیرقابل پیش بینی و تصور در کل منطقه کردند. 
باقــری کنی، چند روز پیش نیز ســفری به عمان داشــت، 
کشــوری با سابقه سازماندهی حل چند مشکل میان ایران و 
آمریکا، کشــوری که اولین دور مذاکرات پیشین میان طرف 
غیردولتی ایران وآمریــکا را در دولت احمدی نژاد به صورت 
فوق محرمانه سازمان دهی کرد، مذاکراتی که در آن، »وندی 
شــرمن«، بانوی آهنین آمریکایی حضور داشــت و به گفته 
خودش در آن مذاکرات چند بار از پافشاری ایران بر جزئیات 
و اطاله مذاکرات به گریه افتاده بود، برنامه ای که حتی رئیس 
دولــت دهم نیز گفته بود از جریــان یا کم و کیف آن مطلع 

نبوده است.
شــگفت آنکه در مذاکرات اخیر، مجلس شورای اسلامی که 
خــود را نمایندۀ تمام عیار مردم می داند؛ گویی در بی خبری 
مطلق به سر می برد! در هیچ مقطع و در هیچ دور مذاکره ای 
طی دولت سیزدهم لام تا کام نگفته و وارد این بحث که گویا 
ممنوعه است نشده و واکنشی سازمان یافته در مورد چگونگی 
انجام مذاکرات از خود نشــان نداده است که چه باید شود یا 
چه نباید شــود یا چگونه باید شود! گویا این مجلس، خود را 
نماینده مردم، چه آنان که موافق ادامه این وضع هستند و چه 
بخشی که به تنگ آمده، می خواهند این مذاکرات به نتیجه 
برسد و تحریم ها برداشته شود نمی دانند. این مجلس تاکنون 
هیچ بیانیه راهگشــایی که الزامی  برای هیات مذاکره کننده 

ایجاد کند، صادر نکرده است. 
ایــن در حالی اســت کــه رئیســی، از همان ابتــدای کار 
ریاســت جمهوری اش اعلام کرد معیشت و زندگی متعارف 
مــردم را به نتایج مذاکرات برجام گره نمی زنیم و این مفهوم 
را در عرصه هــای مختلف اقتصاد و بازرگانی تکرار کرد. البته 
آشــکار اســت که افزایش قیمت ها و تــورم فزاینده، عرصه 
زندگــی را بر مردم تنگ کرده و بســیاری از صاحب نظران، 
اقتصاددان ها، تجار، کســبه خرد و حتی مردم کوچه و بازار 
بر این باورند که بدون برداشــتن تحریم ها امکان گشایش در 

وضع کنونی زندگی و معیشت آنها وجود ندارد.
در آسیب شناســی اینکه چرا این مجلس الزامی  برای مذاکره 
کننــدگان برجام فراهم نمی ســازد یــا ضرب الاجلی تعیین 
نمی کند، باید گفت، مجلس در ســایه تاثیرپذیری از دخالت 
نهادهای فرادست، روز به روز جایگاه خود را به عنوان نماینده 
مردم از دســت می دهد، هر چند این موضــوع در مجالس 

پیشین هم کم و بیش مصداق داشته است.
حکومت ها در دنیا در چارچوب هویت نظام های سیاســی به 
چند شکل حکمرانی می کنند: نظام های پارلمانی که قدرت 
غالب در دست مجلس است و دولت هم از دل مجلس بیرون 
می آید، نظام های ریاستی که قدرت رئیس جمهور بر پارلمان 
می چربــد؛ همانند آمریــکا و نظام های ترکیبــی پارلمانی-

ریاستی مانند فرانسه.
 هر چند در کشــور ما، بــا توجه به اصل حاکمیت ولی فقیه 
و دامنه اختیارات ایشــان در قانون اساسی، نمی توان به طور 
مشــخص گفت هویت نظام، پارلمانی است یا ریاستی، بلکه 
همواره متناسب با شــرایط که مجلس با دولت همسو بوده 
یــا غیر آن و همچنین نوع موضوعات، در عرصه ای بینابینی 
میان این دو در نوســان بوده اســت؛ اما اگر مجلس به طور 
واقعی بر رای گسترده مردم متکی باشد، قدرتمند می شود و 
میزان اقتدارش نیز بســتگی به میزان مشارکت و رای مردم 
دارد، در آن صورت بر دولت غلبه می یابد و شاید بتوان هویت 

نظام را متمایل به پارلمانی دانست.
از مجلــس فعلی که موضوع مورد بحث این مقاله اســت، به 
دلیل اصرار بر شــاکله ای یک دســت و هم ســو و هم نظر، 
نمی توان انتظار داشــت الزاما نمایندۀ تمام طبقات مختلف 
اجتماعی با طرز فکرهای مختلف و متمایز باشــد، لذا غالب 
نماینــدگان مجلس به جای تلاش بــرای جلب نظر مردم از 
دریچه گســترش خدمت بیشــتر به آنان، معطوف به قدرت 
و کســب نفوذ موثر در دولت بــرای تثبیت موقعیت خود در 

آینده هستند.
اگر این برداشــت درست باشــد، چنین مجلسی با اکثریت 
نمایندگانی از این دســت، نمی تواند بر سرنوشت ســازترین 
مسائل کشــور همانند وضع کنونی تاثیرگذار باشد. مصداق 
بارز این امر، ســکوت و بی تفاوتی آنها درباره مذاکرات برجام 
است که خود را ملزم به دخالت در توقف یا ادامه آن تا حصول 

نتیجه ای تعیین کننده نمی دانند.

سرمقاله

حضرت محمد )ص(: 
سخن حق را از هر که شنیدی بپذیر اگرچه دشمن و 
بیگانه باشد و ناحق را از هر که شنیدی نپذیر اگر چه 

دوست و نزدیک باشد. 
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